
 UCHWAŁA NR X.60.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

 

 z dnia 16 maja 2019 roku  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Pszczew  

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tekst 

jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 506   oraz  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.– 

Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) uchwala się , co 

następuje:  

§ 1. Skargę Pana T.Z.  z dnia 24 września 2018 r. na działalność Wójta Gminy  

Pszczew w zakresie punktu 7 w sprawie wypłacenia należności za prace dodatkowe  przy 

budowie wież widokowych na terenie gminy -uznaje się za zasadną. 

 

§ 2. Skargę Pana T.Z. z dnia 24 września 2018 r. na działalność Wójta Gminy Pszczew  

w zakresie punktów 1-5 dotyczących: 

1. Budowy i przeniesienia drogi dojazdowej do nowego budynku OSP w Nowym   

            Gorzycku. 

2. Budowy nowego rurociągu melioracyjnego wraz z budową dwóch studzienek   

            melioracyjnych w Nowym Gorzycku. 

3. Legalności budowy drogi asfaltowej oraz  budowy trzeciej studzienki melioracyjnej w   

            Nowym Gorzycku. 

4. Melioracji i odprowadzenia wód opadowych przy działce nr 155 w Stokach. 

5. Zasypania zbiornika przeciwpożarowego w Stokach 

 pozostawia się bez rozpoznania.  

 

  § 3.   Skargę Pana T.Z. z dnia 24 września 2018 r. na działalność Wójta Gminy Pszczew  

w zakresie punktu 6 – wymiany pieca grzewczego w Sali wiejskiej w Nowym Gorzycku - 

uznaje się za niezasadną.  

§ 4. Skargę Pana T. Z. z dnia 24 września 2018 r. na działalność Wójta Gminy  

Pszczew w zakresie punktu 8 -   w sprawie budowy budynków inwentarskich uznaje się za 

niezasadną. 

   
   § 5. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
     

   § 6. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżącego  

o sposobie  załatwienia skargi. 

  

   § 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy 

 

                          Romuald TANKIELUN 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

W dniu 24 września 2018 r. do  Rady Gminy Pszczew wpłynęła skarga Pana T.Z. na 

nienależyte wykonywanie zadań. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 1257, z 2018 r. poz. 149) organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy. 

Skarga została przedstawiona podczas XLIX sesji Rady Gminy Pszczew w dniu 27 września 

2018 r. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pszczew pismem RG.0004.2.2018 z dnia 02 

października 2018 r. przekazał skargę do Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew celem jej  

zbadania.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pszczew zwrócił się z prośbą do Wójta 

Gminy Pszczew – W.G. o ustosunkowanie się na piśmie do zarzutów podniesionych  

w skardze. 

Z kolei Wójt Gminy Pszczew pismem SG.1712.1.2018 z dnia 10.10.2018 r. przedstawił swoje 

stanowisko w sprawie i ustosunkował się do zarzutów podniesionych w skardze. 

 

W dniach 15.10.2018 r. Komisja Rewizyjna w celu przygotowania materiałów do 

rozpatrzenia przez Radę Gminy Pszczew, zbadała i przeanalizowała skargę Pana T.Z. na 

Wójta Gminy Pszczew. 

Komisja Rewizyjna badając skargę: 

1/ analizowała zarzuty podniesione w skardze z dnia 24.09.2018 r. przez Pana T. Z.; 

2/ analizowała wyjaśnienie Wójta Gminy Pszczew w sprawie, przedłożone na piśmie; 

3/ wysłuchała ustnych wyjaśnień pracowników UG. 

Komisja Rewizyjna minionej kadencji informowała skarżącego o braku możliwości 

rozpatrzenia skargi w ustawowym terminie z uwagi na złożoność i wielowątkowość skargi. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego, Komisja Rewizyjna ustaliła, co 

następuje. 

Podczas III sesji RG Pszczew kadencji 2018-2023 rada gminy zdecydowała przekazać skargę 

według właściwości do Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja badając skargę : 

1/ analizowała zarzuty podniesione w skardze z dnia 24.09. 2018 r. przez Pana T. Z.; 

2/ analizowała wyjaśnienia Wójta Gminy Pszczew w sprawie, przedłożone na piśmie; 

3/ wysłuchała ustnych wyjaśnień pracowników urzędu gminy. 

W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja podjęła Uchwałę Nr 

1.2019 z dnia  22 lutego 2019 roku ustalając, co następuje   

1) Sprawy poruszane przez skarżącego w punktach od 1do 5 pozostawić  bez 

rozpoznania z uwagi na postępowania administracyjno-sądowe: 

-    RSD-562/18, PR Ds. 1108.2018 w sprawie zaistniałego w okresie od 2015 roku do 

grudnia 2017 roku w m. Stoki gm. Pszczew niedopełnienia obowiązków i przekroczenia 

uprawnień przez Wójta Gminy Pszczew podczas prac związanych z likwidacją zbiornika 

OSP w Stokach w wyniku czego dochodzi do podtapiania terenu posesji nr 155. 

 

- RSD-427/18,PR Ds.837.2018- w sprawie nie spełnienia obowiązku utrzymania obiektu 

budowlanego tj. zbiornika bezodpływowego na ścieki zlokalizowanego w m. Nowe 

Gorzycko na działce nr 30/7 w należytym stanie technicznym. 

 

- RPS-90/18,PR Ds.574.2018 w sprawie niedopełnienia obowiązków przez Gminę 



Pszczew w zakresie nadzoru nad budową drogi gminnej na działkach nr 15, 30/8 i 30/43. 

 

2) Pkt 6  - Komisja Rewizyjna ustaliła, że piec grzewczy zdeponowany został w 

zakładzie usług komunalnych w Pszczewie. 

3) Pkt 7 Komisja podtrzymała stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 5.11.2018r., z 

którego wynika, że  wykonawca zgłosił roszczenie o dodatkowe wynagrodzenie za 

materiały ( łączniki, śruby), które nie były ujęte w całości w kosztorysie. Zawarta 

została ugoda na podstawie której uznano roszczenia wykonawcy i wypłacono 

określoną kwotę. 

Kierownik budowy p. M.K. na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 5.11.2018r. 

wskazał, że na protokole odbioru robót nie podpisał się z uwagi na wiele niejasności w 

sprawie. 

4) Pkt 8 Kwestie związane ze skażeniem środowiska, prawidłowością prowadzonej 

hodowli zwierząt inwentarskich, czy też legalności realizacji robót budowlanych, 

zgodności tych robót z przepisami techniczno - budowlanymi i nielegalnej zmiany 

sposobu użytkowania obiektów budowlanych nie leżą w kompetencji organów 

gminy.  W tym zakresie skarżący może wnieść odpowiednio skargi do innych 

organów administracji publicznej, zgodnie z zakresem ich właściwości. 

Wójt Gminy na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 10 października 2018 roku 

poinformował, że na wniosek mieszkańców Stoków zgłoszony na zebraniu wiejskim w dniu 

07 maja 2018r.  wystosował  pisma do odpowiednich instytucji: 

- w dniu  15.05.2018r do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Międzyrzeczu 

do  wiadomości Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gorzowie Wlkp.; 

- w dniu 21.06.2018r. do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Międzyrzeczu 

o interwencję i sprawdzenie kilku gospodarstw.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


